

ŁÓDZKIE ECHO WIECZORNE

Numer pojedynczy 20 gr.

Redakcja: Zawadzka 1. Administracja: Piotrkowska 11. Telefony: 38-28, 226 i 229.
Redakcja otwarta dla interesantów tylko od godz. 11 rano do 2 po poł. Administracja czynna od godz. 9 rano do 7 wiecz. bez przerwy. Redaktor lub jego zastępca oraz dyrektor wydawnictwa przyjmują od godz. 1 do 2 po poł.

Kapitulacja komunistów przed wsią.



Stalin, dyktator czerwonej Rosji, skapitulował przed wsią i po nieudanych rekwizycjach zboża, obiecał chłopom wolny zakup po cenach rynkowych.

Straszliwa katastrofa kolejowa pod Monachjum. Dziewięć osób żywcem usmażonych w szczątkach wagonu. Kilkadziesiąt osób odniosło ciężkie rany.

Monachjum, 16 lipca. (Tel. wł. „Ł. Echa Wł.”) — Dzisiejszej nocy z niedzielą na poniedziałek zdarzyła się tuż pod Monachjum straszliwa katastrofa kolejowa, która miała następujący przebieg: O godz. 9,30 wieczorem wyjechał z dworca głównego w Monachjum pociąg osobowy w kierunku do Augsburga. Kilka kilometrów za stacją, między mostami Hacker i Donnersberg jeden z pasażerów pociągu pociągnął za hamulec bezpieczeństwa i zatrzymał pociąg w polu. W chwili gdy maszynista i kierownik pociągu udali się wzdłuż pociągu na poszukiwanie wagonu w którym uruchomiono hamulec, nadjechał od tyłu drugi dodatkowy pociąg, który wypuszczono z Monachjum, aby zabrać nadmiar pasażerów i wjechał całym pociągiem na końcówkę wagonu pociągu sto-

jącego. Skutki były katastrofalne. Ostatnie dwa wagony wsunęły się w siebie, jak pudełka. W ciemności rozlegały się szalone jęki i lamenty rannych, znajdujących się w rozstrząskanych wagonach. Personel ratunkowy zajął się przecinaniem żelaznych sztab płomieniem acetylenowym, albowiem nie można było inaczej do rannych dotrzeć. To samo stało się przyczyną jeszcze większego nieszczęścia. Wagon pierwszej klasy, który uległ zupełnemu zniszczeniu zapalił się od płomieni i mimo natychmiastowego ratunku nie można było pożaru ugasić. Na pomoc podeszły parowóz, ale i to nie pomogło. Dzięki nadludzkiej wytrwałości udało się wydobyć kilkadziesiąt osób ciężko rannych z przedostatniego wagonu. Dopiero gdy nadjechała straż pożarna,

opanowano pożar. Z gruzów wagonu pierwszej klasy wydobyto jednego człowieka, jeszcze żywego i dziewięć trupów, straszliwie zniekształconych. Uratowany właściciel fabryki bielizny z Augsburga zmarł po przewiezieniu go do szpitala. Ciężkie rany odniosło kilkadziesiąt osób.
Monachjum, 16 lipca. (Tel. wł. „Ł. Echa Wł.”).
W ostatniej chwili dowiadujemy się o nowej katastrofie na kolejce dojazdowej pod Monachjum. Wskutek nadzwyczajnych upałów wykreśliły się szyny i pociąg uległ wykolejeniu.
Trzy wagony zostały strąskane. Kilkanaście osób odniosło ciężkie rany, dwie zmarły.

Giełda.

Pierwsza przedg. warszawska

Londyn	43,39
Nowy-Jork	8,89
Paryż	34,89
Szwajcaria	171,73

Druga przedg. warszawska.

Dolar w obrotach prywatnych	8,89
-----------------------------	------

Pierwsza przedg. gdańska.

Warszawa	57,65
Złoty	57,70
Dolar	5,12
Przekaz na Warszawę	8,91

Dolar w Łodzi.

Banki dewizowe w dniu dzisiejszym kupowały około godziny 12-ej efekty po kursie — 8,84

Prywatnie dolar w żądaniu	8,89
W płatności	8,88

Tendencja spokojna Podaż dostateczna

Szlachetne bohaterstwo Malmgrena. Umierającego Szweda pozostawili Włosi na pustyni lodowej.

Oslo, 16 lipca. (Tel. wł. „Ł. Echa Wł.”). Jak donoszą z Kingsbay stwierdzono już niezbiecie, że Malmgrena na własne żądanie pozostawiono na lodzie. Dziwnym się jedynie wydaje, że obaj Włosi skwapliwie przyjęli szlachetną ofiarę bohaterskiego Szweda i pozostawili go umierającego bez środków żywności na pastwę powolnej straszliwej śmierci głodowej. Według ostatniej deszki z „Krassina”, okręt ten z powodu nadzwyczaj gęstej mgły postawił się bardzo powoli naprzód. Wobec tego dopiero po kilku dniach należy się spodziewać skutków poszukiwań za trzecią zaginioną grupą, umieszona przez powłokę „Italię”. Szwedzkie samoloty wracają do ojczyzny z powodu zupełnego zużycia motorów, które wykluczają loty na dalsze odległości w regionach polarnych.

Grób w śniegu. Opowiadanie Włochów.

Moskwa, 16 lipca. Prof. Samojłowicz, kapitan „Krassina”, nadesłał tu opis kolej, jakie przechodzili uczestnicy grupy Malmgrena — na podstawie ich własnych opowiadań: W dniu 30 maja Malmgren, Zappi i Marjano udali się w kierunku przylądka północnego w nadziei, że uda im się spotkać tam rybaków norweskich. Zabrali oni ze sobą żywności na miesiąc. Wkrótce Malmgren padając złamał sobie lewe ramię, co mu jednak nie przeszkodziło zabić niedźwiedzia, którego spot-

kano na drodze. Zappi opowiada, że w czasie marszu grupa przechodziła okropne cierpienia. Pływające kry ciągle odrywały się, unosząc ze sobą rozbitków. Dnia 16 czerwca o kilka mil na południowo-wschód od wyspy Brock Malmgren oświadczył, iż nie jest w stanie iść dalej i prosił towarzyszy, żeby sami kontynuowali wędrówkę i żeby zabrali z sobą wszystkie zapasy. Następnie Malmgren wygrzebał sobie w śniegu grób, w którym się położył i oddał towarzyszom swoją busolę, prosząc, aby przesłano ją jego matce. Nastąpiło rozstanie. Po 24 godzinach ciągłego krażenia rozbitkowie znaleźli się znowu o 100 mtr. od miejsca, gdzie pozostawili Malmgreena i dostrzegli, że podnosi się ze swego grobu. Przypuszczano, że głód dodał nieszczęśliwemu bodźca do dalszej podróży, widząc ich jednak Malmgreen krzyknął: — Idźcie, idźcie, może za cenę mojego życia uda się wam uratować. Rozbitkowie poszli więc dalej, przewyżczając najstraszliwsze przeciwności. Milę od wyspy Brock, Marjano nagle oślepił, a jednocześnie wielka krowa raz jeszcze uniosła na siebie rozbitków. W czasie naszych peregrinacji — mówi Zappi — dostrzegliśmy sześciokrotnie samoloty, unoszące się nad nami, nikt jednak nie dostrzegł nas. W ciągu 12 dni nie jedliśmy zupełnie nic. Marjano był umierający, prosił on żeby po jego śmierci zabrać jego ciało na samolot, który nas uratuje.

Misja generała Budiennego w Kownie. Fala niemieckich alarmów.

Berlin, 16. 7. — „Lokalanzeiger“ donosi z Moskwy, że rząd sowiecki postanowił wysłać specjalną misję wojskową z gen. Budiennym na czele do Kowna. Misja ma omówić sprawę kontaktu między armią czerwoną i litewską. Te same wiadomości podaje również nacjonalistyczna „Boersenzeitung“, przy czym bardzo znamienita jest pochopność, z jaką dziennik ten cytuje jednocześnie prowokacyjne wystąpienia „Izwiestii“.

które od pewnego czasu prowadzi kampanie przeciw Polsce. Tak „Boersenzeitung“ streszczając artykuł „Izwiestii“, omawiający rzekomo wzmożoną aktywność militarną Polski nad Bałtykiem i w Rumunii, powtarza za organem sowieckim wiadomość jakoby w Rewlu miała się odbyć tajna wojskowa konferencja z udziałem Łotwy, Polski i Estonii.

Samobójstwo fałszerza paszportów. Sensacyjna afera na terenie Niemiec.

Berlin, 16. 7. — Policja lipska wpadła na trop fałszerzy, którzy zajmowali się systematycznym fałszowaniem paszportów, rzekomo dla emigrantów z Polski. Jeden z fałszerzy, buchalter z zawodu, do starca emigrantom fałszywych paszportów, na podstawie których Gross Gere-

chen za odpowiednim wynagrodzeniem wystawiał im poświadczenia przynależności do tejże gminy. Buchalter ów w chwili wkroczenia policji do jego mieszkania wystrzelał z rewolweru pozbawili się życia.

Polska przeżyła wczoraj najcieplejszy dzień. W Kaliszu notowano 36 stopni.

Piękna, słoneczna i ciepła pogoda oblała od kilku dni cały kontynent europejski. Wczoraj o godz. 8 rano środek wyżu barometrycznego leżał nad Polską (ciśnienie 770 mtr.) i około południa zaczął bardzo powoli spadać. W związku z tem w Polsce notowano w dniu wczorajszym najwyższą temperaturę w roku bieżącym: Kalisz 36 st., Cieszyn 34 st., Poznań i Kraków 32 st., Warszawa 30, Pińsk 28. Nieco chłodniej było na wybrzeżu morskim. Wysoka temperatura utrzymała się również w Niemczech: Frankfurt 35 st., Urezo 34 st.

Dużo chłodniej było w krajach objętych depresją: w Islandji (około 11 st.) i w północnej Skandynawii (Vardo 9 st.). W tych krajach padały dość obfite deszcze. Piękna pogoda utrzyma się nad całym kontynentem i Polska jeszcze jakieś trzy — cztery dni. O ile zajdą nieprzewidziane zmiany, już w czwartek, piątek (19, 20 b. m.) pogoda zacznie się psuć, zachmurzenie będzie stopniowo wzrastać, wreszcie spadną deszcze. PIM przepowiada: W walszym ciągu pogodnie i upalnie ze skłonnością do słabych burz lokalnych na wyżynach i w górach. Stabe wiatry miejscowe, przechodzące w ciszę.

